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Till 

idrottsnämnden 

Namnbyte till Olympiastadion                             
Svar på remiss från kommunstyrelsen av motion (2009:26) av 

Stefan Nilsson (MP) 

 

 

Förslag till beslut 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande 
  

1. Idrottsnämnden föreslår att förslaget om namnbyte utreds 

 

2. I övrigt hänvisar nämnden till idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande 

  

   
 

Kjell Olofsson 

Tf Förvaltningschef                      Anders Berlin      Åke Roxberger 

                      Chef driftavdelning      Chef planeringsavd.    

                      Idrott ute 

 

                                 

Sammanfattning 

I motionen föreslår Stefan Nilsson att Stockholms Stadion byter namn till antingen 

Stockholms Olympiastadion eller Olympiastadion, Stockholm. Motionären före-

slår också att staden gör en framställan till SL om namnbyte av tunnelbanestation 

Stadion till Olympiastadion.  

 

Idrottsförvaltningen lämnar endast ett ställningstagande angående namnbyte av 

själva arenan då det är den som ingår i idrottsförvaltningens ansvarsområde. 

Stockholms stadion är historiskt förknippad med olympiaden 1912. I dag används 

arenan framför allt för fotboll, friidrott och konserter. Det finns inga 

internationella riktlinjer för namngivning av olympiska huvudarenor utan det har 

lokala instanser fått råda över. Idrottsförvaltningen föreslår att namnfrågan utreds. 
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Ärendets beredning 

Förvaltningen har mottagit en remiss av motion (2009:26) från Stefan Nilsson 

(MP) om namnbyte på Stockholms Stadion till Olympiastadion. Yttrande ska vara 

kommunstyrelsen tillhanda senast den 1 december 2009. Ärendet har inom för-

valtningen beretts av driftavdelningen idrott ute i samråd med förenings- och 

beställaravdelningen samt planeringsavdelningen. 

 

Bakgrund 

Stadion uppfördes mellan åren 1910–1912 som arena för de olympiska spelen 

1912. Staden tog 1964 över ansvaret för Stadion från Sveriges Centralförening för 

idrottens främjande. Enligt avtalet är staden skyldig att underhålla och vårda Sta-

dion så att den byggnadsminnesskyddade byggnaden inte förfaller samt svara för 

att anläggningen även i framtiden kan användas för idrottsändamål. 

 

Planeringsarbetet inför 100-årsjubileet av de olympiska spelen 1912 pågår just nu. 

Den självklara medelpunkten för firandet är Stockholms Stadion. 

 

Under de kommande åren sker flera stora förändringar när det gäller arenor i 

Stockholmsområdet. Regionen får två nytillskott i Stockholmsarenan och Swed-

bank Stadium i Solna. Det kommer sannolikt att påverka vilka aktiviteter som 

förläggs till Stadion. 

 

Arenans intressenter kommer alltså att förändras till viss del under de kommande 

åren. Detta ökar sammantaget möjligheten till andra evenemang och till ökad 

breddidrottsverksamhet för såväl fotboll som friidrott. Stockholms Stadion kom-

mer att fylla en viktig funktion för många idrottande stockholmare även i framti-

den. 

 

Det har hållits 27 olympiska sommarspel. Åtta av dessa spel har hållits på arenor 

där namnet är kopplat till olympiaden. Det gäller spelen i Amsterdam, Berlin, 

Helsingfors, Rom, München, Moskva, Barcelona och Aten. För vissa av de äldsta 

arenorna, där spelen hållits, är namnet oklart. Ingen av dessa arenor är i bruk idag. 

Det finns alltså ingen tydlig trend för namnen på de olympiska spelens 

huvudarenor utan det har överlämnats till de lokala instanserna att själva besluta 

om. Idrottsförvaltningen föreslår därför att namnfrågan utreds. 

 

I Stockholm har namnfrågan som motionären skriver prövats vid flera tillfällen 

och stadsbyggnadsnämndens namnberedning har hittills avslagit framställningar 

om att namnet ändras. Argumentet för det har varit att namnet Stockholms Stadion 

(eller enbart Stadion) har använts sedan arenans invigning, det är väl etablerat och 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 015-748/2009 

SID 3 (3) 

 

Box 8313, 104 20 Stockholm. Fleminggatan 8 

Telefon 08-508 26 000. Fax 08-508 28 370 

idrott@idrott.stockholm.se www.stockholm.se/idrott 
 

 

har mycket hög status. Jubileumsfirandet 2012 har på nytt aktualiserat ett 

namnbyte och frågan har hamnat i ett nytt läge. 

 

________ 

 

Bilaga 

Motion (2009:26) Om namnbyte till Olympiastadion. 

 


